293 C. CIPOLLA, Le opere di Ferreto de’ Ferreti vicentino, in Istituto Storico Italiano, Fonti per la Storia d’Italia, 
Roma (1908), Vol. I, pp. XII-XIV. 
 294 Ibidem, pp. 114.123. 
 295 Ibidem, pp. 226-234  
 296 Ibidem, pp. 239-263 
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Syrie, prima die aprilis, venit hostiliter visitare. Qui 
per XLVIII dietas in earundem civitatum obsidione 
permanens, ut summo placuit Creatori, die XVIII 
madii Acon cepit viriliter et potenter, quam statim 
fecit funditus ruinari, verum quasdam moschedas 
ibidem stare permansit, et quot Christicolas 
cuiuscumque sexus et conditionis in Acon potuit 
reperire, omnes occidi mandavit; sed quamplures 
arepta fuga versus Çiprum reversi sunt. Et sic Acon 
et alia multa loca, que Christiani in illis partibus 
posidebant, de eorum manibus nequiter sunt ablata, 
propter quod Syrie dominium reaquisivit in totum.  

Saraph qui paternum assumpsit propositum,  eo  
maximo motus, quod XIX mercatores Saraceni a 
crucesignatis in Ptholomayda contra treugarum 
fidem occisi sunt; et MCCXCI obsedit Achon, V° 
aprilis, et dicitur habuisse in suo exercitu XLm 
equitum et CLXm peditum et machinis demolitus est 
muros. Venit autem rex Henricus obsessis in 
auxilium cum CC equitibus et Vc peditibus a XVIII° 
madii inter civitatem Saraceni violenter irruperunt. 
Tunc Christiani fugam capiunt versus mare. Rex 
autem, et magistri Trium Masionum et Johanes de 
Grilli, et ceteri bellatores, precedentes ad portas 
civitatis exierunt ad barbacanem. Sed maior fuit 
virtus resistentium. ibique occisus est Magister 
Templi spiculo persussus, et ad Templum usque 
delatus est. Tunc cuncti, qui poterant ad navigia se 
reducunt, et turbato mari plures submerguntur. 
Patriarcha habens galeam paratam, in parvo navigio 
volens cunctos juvare, cum eis submergitur, ponens 
animam suam pro ovibus suis. Eodem die Tyrii 
civitatem vacuam reiquerunt, et intra paucos dies 
omnis Syria amissa est.    

 Gli anacronismi presenti nel testo di Piero provengono dalle fonti utilizzate, chi compose il 

testo archetipo della tradizione di A latina impiegò abbondantemente le fonti, come il Chronicon 

Altinate e gli Annales Venetici Breves, assai ingenuamente e senza verificarne il dato storico, 

aderendovi solo in virtù della loro antichità. Se i testi di Piero e A latina menzionano scorrettamente 

Tommaso Morosini patriarca di Grado e non correttamente patriarca di Costantinopoli, lo stesso 

errore trovasi nella Cronaca di Fra’ Paolino: